[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2015                                                                                                                        № 324

п.г.т.Новоаганск

О предельных размерах

предоставления земельных

участков гражданам

          В соответствии с пунктами 1. , 2. статьи 11.9. Земельного Кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 30 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 4 Федерального закона № 112-ФЗ от 07.07.2003            «О личном подсобном хозяйстве», пунктом 3 статьи 6 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Установить:

1.1.Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или в собственности муниципального образования земель:

для ведения личного подсобного хозяйства – от 300 кв.м. до 5000 кв.м.;

для индивидуального жилищного строительства – от 600 кв.м. до 1500 кв.м.

1.2. Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из находящихся в собственности муниципального образования земель для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального жилищного строительства, равным 1500 кв.м.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск А.А. Филатова.
Глава поселения

Е.Г. Поль